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SSR:s yttrande över Riksgäldskontorets redovisning av uppdrag om 
säkerheter för utvinningsavfall. Dnr KN2023/03260 

 

Sámiid Riikkasearvi (SSR) har beretts tillfälle att avge remissyttrande över ovan angiven redovisning.  

Med anledning härav avger SSR följande yttrande. 

Inledande kommentarer  

SSR är en politisk obunden intresseorganisation för rennäringen och samiska näringslivs- och 
samhällsfrågor. Organisationens syfte är att tillvarata och främja de svenska samernas ekonomiska, 
sociala, rättsliga, administrativa och kulturella intressen med särskild hänsyn till renskötseln och 
dess binäringars fortbestånd och sunda utveckling. SSR är ett demokratiskt organ och är idag den 
organisation som företräder Sveriges samebyar i sin helhet samt flertalet sameföreningar. 

SSR:s inställning och kommentar på redovisningen 

SSR vill inledningsvis lyfta fram att det är positivt att bestämmelserna gällande ekonomiska 
säkerheter för hantering av utvinningsavfall och efterbehandling förtydligas. En gruva som beviljas 
tillstånd utan att tillräcklig säkerhet ställts för återställandet av markerna kan förutom ökade 
kostnader för staten också leda till stor osäkerhet och påverkan hos den drabbade samebyn. Om det 
saknas finansiering för återställandet av gruvan kan det för samebyarna framstå som osäkert om 
betesmarkerna kommer att återställas på ett sätt som gynnar ett återställande av exempelvis 
renbete.  
 
SSR ställer sig överlag positiv till de förslag som redogörs för i Riksgäldens redovisning. Enligt SSR:s 
uppfattning finns det dock utrymme att förtydliga huruvida renskötsel och rennäring kan utgöra 
ökade kostnader för återställande av gruvan. SSR menar att det krävs att ställd säkerhet även tar 
höjd för de ökade kostnader som renskötseln kan komma att kräva för att återställa betesmarker på 
ett sätt som gynnar renbetet.  
 
Utöver ovan nämnda synpunkt har SSR har inget att erinra gällande de förslag som föreslås i 
Riksgäldens redovisning av uppdrag om säkerheter för utvinningsavfall. 
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